
 

Uchwała Nr XV/125/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 26 maja 2025 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława na zadanie pn. „Stacje 

wspomnień 1939 - Miejska Gra Plenerowa”. 

 

 Na podstawie art. 7a ust.1 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2024, poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu 

Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Udziela się z budżetu Powiatu Mławskiego pomocy finansowej w wysokości 10 000,00 zł            

(słownie: dziesięć tysięcy złotych) dla Miasta Mława na zadanie:  

„Stacje wspomnień 1939 – Miejska gra plenerowa”. 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej w dziale 

921 rozdziale 92105 § 2710. 

§ 3 

Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone w odrębnej 

umowie zawartej pomiędzy Powiatem Mławskim a Miastem Mława.  

 

§4 

Traci moc Uchwała nr XI/82/2025 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 30 stycznia 2025 roku      

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława na zadanie pn.”Inscenizacja Nalotu 

Bombowego”. 

§5 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

Jan Warecki  



                                    

Uzasadnienie  

Zarząd Powiatu Mławskiego Uchwałą nr 116/2024 z dnia 30 września 2024 r. pozytywnie 

rozpatrzył wniosek w sprawie zaplanowania w budżecie Powiatu Mławskiego na 2025 rok 

środków finansowych w wysokości 10 000,00 zł dla Miasta Mława, na zadanie pn. 

„Inscenizacja Nalotu Bombowego”.  

W związku z podjętą Uchwałą nr XI/82/2025 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 30 stycznia 

2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mława na zadanie pn. 

”Inscenizacja Nalotu Bombowego” w kwocie 10 000,00 zł, konieczna jest zmiana tytułu                

i charakteru zadania z ”Inscenizacja Nalotu Bombowego”  na „Stacja wspomnień 1939 – 

miejska gra plenerowa”, przedstawiona w piśmie Burmistrza Miasta Mława z dnia 10 kwietnia 

2025 roku. 

Organizacja gry plenerowej w formie rekonstrukcji wydarzeń z 1939 roku będzie 

innowacyjnym sposobem na zaangażowanie rodzin w historię i edukację przez zabawę. Gra 

będzie opierać się na wydarzeniach z września 1939 roku. Rodziny będą oddzielnymi 

drużynami, otrzymają mapę z zaznaczonymi punktami misji i będą wykonywali konkretne 

zadania. W grze wezmą udział rekonstruktorzy wojskowi, grupy rekonstrukcyjne cywilne,           

a także ochotnicy. Udział w „grze- rekonstrukcji” poprzedzą warsztaty teatralne. 

Przygotowanie gry, pozwoli zaangażować osoby, które będą mogły wziąć udział w Nalocie 

Bombowym na Mławę, zaplanowanym na 2026 rok. 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

przeznacza się m.in. na pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, co 

zostaje określone w odrębnej uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego. Stąd konieczność podjęcia przez Radę Powiatu niniejszej uchwały.  

Udzielona pomoc finansowa jest przeznaczona na zadania własne Miasta Mława, zgodnie z art. 

7 ust. 1 pkt. 9, 17 i 18 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 poz. 1465) związanej     

z szerzeniem idei samorządowej w zakresie promocji miasta i kultury. 

 


